
UCHWAŁA NR XLIV/287/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Luboń.

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm. 1)) i art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm. 2)) 

Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Luboń wprowadzonym uchwałą nr XII/59/2003 Rady Miasta Luboń 
z dnia 24 lipca 2003 r., zmienionym uchwałą nr XVIII/107/2008 z dnia 27 marca 2008r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. „Gminie, Mieście ” – należy przez to rozumieć gminę Luboń, 

2. „Urzędzie” – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Luboń, 

3. „Radzie” – należy przez to rozumieć Radę Miasta Luboń, 

4. „Przewodniczącym” – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta Luboń, 

5. „Wiceprzewodniczący” – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Luboń, 

6. „radnym” – należy przez to rozumieć radnego Rady Miasta Luboń, 

7. „komisji” – należy przez to rozumieć komisje Rady Miasta Luboń, 

8. „Komisji Rewizyjnej” – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miasta Luboń, 

9. „Burmistrzu” – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Luboń, 

10. „Statucie" – należy przez to rozumieć Statut Miasta Luboń, 

11. „Ustawie" – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm. 3))”.

1) 1) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001r. Nr 28, poz. 319, 

z 2006r. Nr 200, poz.1471, z 2009r. Nr 114, poz.946 

2) 2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318 

3) 3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 1



2. W paragrafie 3 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują na obszarze Miasta, z mocy ustawy 

o samorządzie gminnym stanowią gminną wspólnotę samorządową, realizującą swoje 

zbiorowe cele lokalne poprzez udział w wyborach, referendum oraz poprzez swe organy.”.

3. W paragrafie 18 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących dokonuje Rada na pierwszej 

sesji.”.

4. Paragraf 19 otrzymuje brzmienie: 

„19. Przewodniczący Rady lub wyznaczony Wiceprzewodniczący, a w przypadku  

nieobecności Przewodniczącego i niewyznaczenia Wiceprzewodniczącego właściwy 

Wiceprzewodniczący, w szczególności: 

1. zwołuje sesje Rady, 

2. ustala porządek sesji Rady, 

3. przewodniczy obradom Rady, 

4. sprawuje policję sesyjną, 

5. kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 

6. zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał, 

7. podpisuje uchwały Rady, 

8. czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych ich 

mandatu.”.

5. W paragrafie 26: 

a) ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 
„2) deklaracje – zawierające zobowiązanie do określonego postępowania,”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Do postanowień, deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii ma zastosowanie przewidziany 

w Statucie tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania uchwał.”.

6. W paragrafie 28: 

a) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 2



„3) zapewnienie radnym materiałów, w tym porządku obrad oraz projektów uchwał, na 

6 dni przed sesją, w zwyczajowo przyjęty sposób w Urzędzie Miasta oraz drogą 

elektroniczną.”,

b) ust.4 otrzymuje brzmienie: 
„4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesji powiadamia się radnych 

najpóźniej na 6 dni przed terminem obrad, w skuteczny sposób.”.

7. W paragrafie 39 po punkcie 7 dodaje się punkt 8 w brzmieniu: 

„8. Wysłuchanie głosów mieszkańców w sprawach dotyczących problemów Miasta – na 

początku sesji.”.

8. W paragrafie 52 ust. 2 otrzymuje: 

„2. Przebieg sesji jest rejestrowany za pomocą aparatury dźwiękowej. Ta rejestracja, na 

odpowiednim nośniku, jest zachowana do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej 

sesji. Rejestracja ta w zapisie elektronicznym stanowi załącznik do protokołu z sesji i jest 

udostępniana na stronach internetowych najpóźniej na 7 dni przed terminem kolejnej 

sesji.”.

9. W paragrafie 53: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Protokół należy sporządzić w terminie najpóźniej na 7 dni przed terminem kolejnej 

sesji.”,

b) po ust.2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Projekt protokołu jest udostępniany jest na stronach BIP Urzędu w terminie najpóźniej 

na 7 dni przed terminem kolejnej sesji.”.

10. W paragrafie 54 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni, Burmistrz i jego zastępcy, Sekretarz lub Skarbnik oraz inne osoby obecne na 

danej sesji, mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu tej sesji, nie później niż 

na najbliższej sesji, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po 

wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nośnika z nagraniem przebiegu sesji.”.

11. W paragrafie 57 po ust.4 dodaje się ust.5 w brzmieniu: 

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 3



„5. Projekt uchwały przedłożony Radzie w ramach inicjatywy uchwałodawczej przez 

uprawniony podmiot Przewodniczący Rady wprowadza do porządku obrad sesji w terminie 

nie później niż 3 miesiące od daty przedłożenia projektu uchwały. Postanowienia 

powyższe nie ograniczają uprawnień Burmistrza dotyczących wnioskowania 

o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji.”.

12. W paragrafie 63 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki lub przy użyciu środków 

elektronicznych.”.

13. Paragraf 68 otrzymuje brzmienie: 

„§ 68. Przy ustalaniu wyników głosowania obowiązują następując zasady: 
1) „zwykła większość głosów” – znaczy, że liczba głosów „za” jest większa niż liczba 

głosów „przeciw”,”.

2) „bezwzględna większość głosów” – znaczy, że liczba głosów „za” jest większa niż suma 

pozostałych ważnie oddanych głosów, tj. „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

3) bezwzględna większość ustawowego składu Rady” – znaczy, że liczba głosów oddanych 

„za” jest większa niż wynosi połowa ustawowego składu Rady.”;

14. W paragrafie 72 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w 

brzmieniu: 

„2. Komisja wybiera spośród swoich członków sekretarza Komisji.”.

16. W paragrafie 73: 

a) po ust.1 dodaje się ust.1a w brzmieniu: 
„1a. Posiedzenia komisji są jawne.”,

b) ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Do protokołów posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepis § 53.”,

c) po ust.3 dodaje się ust.4 w brzmieniu: 
„4. Protokół z posiedzenia Komisji sporządza Sekretarz. W razie nieobecności Sekretarza 

protokół sporządza radny wyznaczony przez Przewodniczącego Komisji.”.

17. Paragraf 75a skreśla się. 

18. Po paragrafie 76 dodaje się paragraf 76a w brzmieniu: 

„§ 76a. Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej miasta.”.
19. Paragraf 83 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 4



„1. Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, 

Sekretarza oraz pozostałych członków w liczbie co najmniej dwóch.”.

20. Paragraf 85 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W sprawie wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Sekretarza 

oraz poszczególnych członków decyduje pisemnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.”.

21. Paragraf 97 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Protokół pokontrolny może także zawierać wnioski lub opinie komisji, w których będą 

propozycje co do sposobu usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w wyniku kontroli.”.

22. W paragrafie 101 po ust.1 dodaje się ust.1a w brzmieniu: 

„1a. Plan pracy na pierwszy rok kadencji Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie najpóźniej 

w terminie na pierwszej sesji następującej po sesji, na której dokonano wyboru Komisji 

Rewizyjnej danej kadencji.”.

23. Paragraf 109 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 

3 radnych.”.

24. Paragraf 111 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kluby rozwiązują się, gdy liczba ich członków jest mniejsza niż wymagana liczba 

członków, o której mowa w § 109 ust.1.”.

25. Rozdział XI. „Pracownicy samorządowi” skreśla się.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Luboń do opracowania tekstu jednolitego Statutu 
Miasta Luboń uwzględniającego zmiany określone w niniejszej uchwale i przedłożenie go 
Przewodniczącemu Rady w terminie 60 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Komisja Organizacyjno-Prawna Miasta Luboń wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą

dotyczącą zmiany Statutu Miasta Luboń. Zmiany zaproponowane przez Komisję

Organizacyjno-Prawną, zgłoszone przez Burmistrza, radnych i mieszkańców dotyczyły

uporządkowania, uszczegółowienia, oraz zaktualizowania zapisów w Statucie Miasta Luboń.

W związku z powyższym zaistniała konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej

sprawie.

Id: 6CB21313-A39B-4E20-86DA-B4DBC432607F. Podpisany Strona 1




